Переключающийкран
(рис.1):
A. Вход.
В, С. Выходы.
Смесительныйкран
(рис.2):
A. Выход.
В, С. Входы.

0,69 0,59
AR500-3-25/17 GBN 17 60 1" 0,88 0,78
РасшифровкаобозначениянапримерекранаAR500320/13XYZ:
AR500-3 – модель крана.
20/13 – модификация крана.
X – присоединение: G – трубная резьба.
Y – материал корпуса: B – латунь.
Z – материал уплотнения: N – NBR.
ГАБАРИТНЫЕИПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕРАЗМЕРЫ
3
Размер,мм AR500320/13 AR500325/17
B 55 62
D 16 20
F 13 17
G ¾" 1"
H 54 59
L 71 84
ОПИСАНИЕПРИБОРА
Шаровой кран состоит из двух основных функциональных узлов: 1) электропривода,
который осуществляет поворот шара, перекрывающего проходящий через кран поток
жидкости/газа, и 2) крана, в котором установлен шар с проходным отверстием, чтобы
пере крывать поток. Конструкция обеспечивает компактность и герметич ность крана.
МОНТАЖКРАНА
1 2 3
1. Перед монтажом крана трубопроводы должны быть прочищены, т. к. попадание
в кран инородных частиц может привести к выходу его из строя. Перед входным
отверстием крана необходимо установить фильтр-грязевик.
2. Трубы с обоих концов крана следует надежно закрепить.
3. При затяжке трубных соединений следует применить контрусилие, т. е. необходимо
использовать два гаечных ключа: на кране и на трубном соединении, как показано